
UCHWAŁA NR LV/347/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 2022r. poz. 672) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się negatywną opinię w sprawie uznania lasów będących w zarządzie Nadleśnictwa 
Smolarz i położonych na terenie Gminy Dobiegniew za lasy ochronne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: D2D17730-B258-4E0F-A2CC-32A43648B93F. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) 
minister właściwy do spraw środowiska w drodze decyzji uznaje las ochronny lub pozbawia go 
tego charakteru. Jednym z dokumentów niezbędnych do wydania tej decyzji jest opinia właściwej 
miejscowo Rady Miejskiej. Z wnioskiem wystąpił Nadleśniczy Nadleśnictwa Smolarz. Zgodnie z 
wykazem załączonym do wniosku na terenach tych będzie obowiązywało ograniczenie stosowania 
zrębów zupełnych do najsłabszych siedlisk leśnych, ograniczenie stosunków wodnych do prac 
uzasadnionych potrzebami odnowienia lasu, oraz użytkowania sąsiadujących z lasami ochronnymi 
gruntów leśnych. Dodatkowym utrudnieniem byłoby pozyskiwanie drewna za zgodą regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska. Ponadto podatek dotyczący terenów lasów ochronnych ustawowo 
zostanie obniżany o 50%. Wniosek dotyczy 6858,93  ha lasów w związku z czym wpływy z tytułu 
podatku szacunkowo zmniejszą się o kwotę 243833,59 zł. W związku z powyższymi 
ograniczeniami wydano opinię negatywną. 
 

Id: D2D17730-B258-4E0F-A2CC-32A43648B93F. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-28T00:00:00+0100
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




